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Pani
dr Justyna Chojnacka – Duraj
Radna
Rady Miejskiej w Łodzi 

Szanowna Pani Radna,

w odpowiedzi na Pani Interpelację z dnia 23 stycznia 2023 r. w sprawie 

wprowadzenia całkowitej refundacji szczepień przeciwko wirusowi brodawczaka 

ludzkiego HPV w Łodzi informuję, co następuje:

Realizacja takiego zadania musi być poprzedzona opracowaniem programu 

polityki zdrowotnej zgodnego z Rekomendacjami nr 2/2019 z dnia 

11 października 2019 roku Prezesa Agencji Oceny Technologii Medycznych 

i Taryfikacji w sprawie zalecanych technologii medycznych, działań przeprowadzanych 

w ramach programów polityki zdrowotnej oraz warunków realizacji tych programów, 

dotyczących zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV). W powyższym 

dokumencie wskazano, że grupę docelową takiego programu powinno stanowić 100% 

populacji spełniającej określone w zaleceniach kryteria kwalifikacji, to jest w pierwszej 

kolejności dziewczynki w wieku 9 – 14 lat, które wcześniej nie zostały zaszczepione 

przeciw wirusowi brodawczaka ludzkiego HPV lub nie posiadają indywidualnych 

przeciwwskazań do szczepienia. Dopiero po objęciu szczepieniami wszystkich 

włączonych do programu dziewczynek, istnieje możliwość dodatkowego włączenia 

do programu chłopców w tej samej grupie wiekowej. 

Z analizy demograficznej miasta Łodzi wynika, że grupa dzieci i młodzieży 

w wieku 9 – 14 lat to 34.238 osób, w tym 16.739 dziewcząt (dane GUS za 2021 r.). 



Biorąc pod uwagę koszt jednej pełnej procedury, który wynosi obecnie około 1.000 zł 

na osobę, realizacja tego zadania wymagałyby przeznaczenia na ten cel kilku milionów 

złotych rocznie. 

Zgodnie z powyższymi Rekomendacjami, istnieje możliwość wprowadzenia 

dodatkowych kryteriów ograniczających populację objętą programem (np. jeden 

rocznik ze wskazanej grupy docelowej). Obejmując szczepieniem grupę 14-letnich 

dziewcząt (2.556 osób - dane GUS za 2021 r.) koszt realizacji zadania wyniósłby 

ponad 2,5 mln zł. 

Ze względu na wysokie koszty nie jest planowane wdrożenie takiego programu 

w najbliższym czasie. 

Jednocześnie informuję, że od 1 listopada 2021 r. szczepionka przeciw ludzkiemu 

wirusowi brodawczaka HPV typu 16 i 18 o nazwie Cervarix znalazła się na liście leków 

refundowanych. 

Szczepionka jest refundowana w 50% we wszystkich zarejestrowanych 

wskazaniach: u osób od ukończenia 9. roku życia do profilaktyki zmian 

przednowotworowych narządów płciowych i odbytu (szyjki macicy, sromu, pochwy 

i odbytu) oraz raka szyjki macicy i raka odbytu związanych przyczynowo z określonymi 

onkogennymi typami wirusa brodawczaka ludzkiego (HPV).

Z wyrazami szacunku 

Wiceprezydent Miasta Łodzi

       Adam WIECZOREK




